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Monitoring zemedélskych pud
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* Rizikové prvky (As, Be, Cd, Co, Cr,
e Systém pro dlouhodobé sledovani stavu Cu, Mo, Ni, Pb, V, Zn; Hg,_,)
a zmén kvality zemédélské pldy
e ZaloZzen: 1992
 Pocet ploch: 214 * Cox, Ntot
» Charakteristika ploch: obdélnik (25x40
m), soufadnice, morfologie terénu, klima * Kationtova vymeénna kapacita



\

_‘\\

CENTRALINSTITUTE FOR SUPERVISING AND TESTING IN AGRICULTURE 15O 9001: 2008

Monitoring pesticidu
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Monitoring pesticid(i

Zalosen: 2014 Mikrobiologické parametry

Pocet ploch: 40

Vzorkovani: 2014 — celoro¢né, 2015 a
dale —jaro

Stanoveni: LC/MS

Rizikové prvky v rostlinach
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U&inné latky aplikované k fepce

2014-2017 pouze 11 zaznam/ploch

Aplikovano

e 36 rlznych pripravki
e 29 ucinnych latek (stanovujeme 20, detekovano 13 ucinnych latek)

Acetamiprid
Cypermethrin
Deltamethrin
Chizalofop-P-ethyl
Fluazifop-P-butyl
Gamma-cyhalothrin
Haloxyfop-P
Isopyrazam
Mepikvat chlorid
Tau-fluvalinat

Dimethenamid-P

Dimethachlor
Aminopyralid
Klopyralid
Pikloram
Propachizafop
Thiakloprid

Difenokonazol
Cyprokonazol
Metkonazol
Tebukonazol
Propikonazol
Azoxystrobin
Dimoxystrobin
Boskalid
Chinmerak
Chlorpyrifos
Klomazon
Metazachlor
Prochloraz

0,004
0,003-0,008
0,005
0,003-0,043
0,004-0,014
0,005-0,023
0,010-0,012
0,014-0,032
0,010
0,013-0,040
0,003
0,006-0,016
0,003-0,027

ISO 9001: 2008

il B

0,004
0,007
0,005
0,009
0,008
0,010
0,011
0,023
0,010
0,026
0,003
0,011
0,012
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U¢inné latky aplikované k fepce (mg/kg)

tebukonazol

. III.

2001BO 2904KO 3901KIB0O3KOP 6024BO 7902K8DO8BED19BO 8021BO

mobsah v pidé mPEC

metkonazol
0,05
0,04
0,03
0,02
0,01
0 |
2017 2016
2001BO 8021BO
m obsah v padé PEC
prochloraz
0,05
0,04
0

2904KO  4903KOP ©024BO  7902K0O8008BO

W obsah v pidé PEC

2017 2014 2015 2016 2015 2016 2017 2016 2016 2016 2016 2017 2014 2015

,03
0,02
0,01 I I
0 | I I I

2014 2014 2015 2016 2017 2016 2015 2016 2017 2014 2015

0,05

0,04

0,03

0,02

0,01

0,04

0,03

0,02

0,01

0,1
0,09
0,08
0,07
0,06
0,05
0,04
0,03
0,02
0,01

cyprokonazol

2016 2016 2016 2014
3901KO 8008BO 8019BO 8901KO

m obsah v pdé PEC

azoxystrobin

2015 2016 2016 2017 2014 2015
2001BO | 3901KO | 8008BO | 8008BO | 801980  8021BO & 8901KO | 8901KO

MW obsah v pldé PEC

chlorpyrifos

2016 2016 2014 2016 2017 2014
3017BOP | 3901KO  4903KOP 6024B0 8901KO

M obsah v plid2 PEC

0,05

0,04

TN LT

propikonazol

2014 2014 2015 2016 2017 2016
2904K0 4903KOP 6024B0 7902KO

m obsah v plidé PEC

boskalid

2014 2015 2016
2904K0O 3901KO

mobsah v pldé mPEC

metazachlor

2014 2014 2016 2015 2014
2904K0 4903KOP 6024B0 8008BO 8901KO

W obsah v padé PEC



\,
U

0,01

0

0,04

0,03

0,02

0,01

0,05

0,03

0,02

0,01

tebukonazol

2017 2014 2015 2016 2015 2016 2017 2016 2016 2016 2016 2017 2014 2015

2001BO 2904KO 3901KIB03KOP 6024BO 7902KEDO8BRD19BO 8021BO 8901KO

mmmm obsah v plidé PEC e imit

metkonazol

2017 2016 2014

2001BO 8021BO 8901K0

mmmm obsah v pldé PEC  emmmmmlimit

prochloraz

2014 2014 2015 2016 2017 2016 2015 2016 2017 2014 2015

2904KO  4903KOP 6024B0  7902KO8008BO  8021BO 8901K0

= obsah v pidé PEC e [imit

0,05

0,04

0,03

0,02

0,1
0,09
0,08
0,07
0,06
0,05
0,04
0,03
0,02
0,01

cyprokonazol

2017 2014 2016 2016 2016 2014
2001BO 2904KO 3901K0 8008B0O 801980 8901KO

m obsah v pldé PEC e ]imit

azoxystrobin

2017 2016 2015 2016 2016 2017 2014 2015

2001BO & 3901KO = 8008BO = 8008BO = 8019BO @ 8021BO | 8901KO & 8901KO

N obsah v pidé PEC e [imit

chlorpyrifos

2014 2015 2016 2016 2014 2016 2017 2014
2904K0 3017BOP | 3901KO | 4903KOP 6024B0O 8901KO

. obsah v pldé PEC  emmmmm[imit
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cinné latky aplikované k repce (mg/kg)
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52 namérenych hodnot
13 hodnot > 0,01 mg/kg
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U¢inné latky aplikované k fepce (mg/kg)

tebukonazol
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Tebukonazol — 2001BO
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Rozsah obsaht: 0,012-0,043 mg/kg
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Aplikace: 10x (2008-2017) ;
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U&inné latky , bez apli
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U¢inné latky , bez aplikace” (mg/kg)
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.. pouziti moreného osiva (cca 0,011 mg/kg)
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Shrnuti

Pripravky na ochranu rostlin se vesmeés aplikuji spravné, za dodrzeni podminek aplikace.
Nicméneé v pripadé aplikace azolovych latek by méli uzivatelé vénovat dostatek
pozornosti také doporucenim tykajicich se vzniku rezistence. r ekl

f A

L

g
| pfi dodrzeni podminek aplikace Ize nasledné v ptudé nalézt obsahy vyssi nez 0,01 mgfjgg', a
takové obsahy lze podle PEC v pudé ocekavat. -

Vysi ndlez( v padé velkou mirou ovlivriuje sama lokalita — konkrétni padni typ (pH, obsah
organické hmoty, zrnitost), klimatické podminky. ’ 4

o
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